
 

 

Decreto n. 

IL RETTORE 

 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria;  

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R n. 308 del 03/06/2024 e pubblicato in 

Gazzetta Ufficiale n. 136 del 12/06/2024, in vigore dal 12/07/2024; 

- Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri di Siena emanato con D.R n. 77 

del 08/02/2024;  

- Visto il Piano Strategico 2025-2027 dell’Ateneo, approvato dal Senato Accademico del 30/01/2025 e dal 

Consiglio di Amministrazione del 31/01/2025, e in particolare l’Ambito 4 - Internazionalizzazione, con 

riferimento agli Obiettivi 4.3 “Incrementare la mobilità dei docenti e del personale tecnico-amministrativo in 

uscita e in entrata” e 4.4 “Incrementare la mobilità studentesca attraverso il programma Erasmus e gli accordi 

bilaterali”; 

- Visto il Regolamento di Ateneo per la mobilità Erasmus dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con 

D.R. n. 391/2024 Prot. n. 21161 del 04/07/2024; 

- Visto l’ottenimento, da parte dell’Education Audiovisual and Culture Executive Agency, dell’Erasmus Charter 

for Higher Education (ECHE) per gli anni accademici 2021/2027, per l’organizzazione di tutte le attività di 

mobilità rientranti nel programma Erasmus+; 

- Visto il carattere fortemente internazionale dell’Ateneo, che si concretizza anche attraverso i numerosi accordi 

internazionali di Mobilità per studio e con la partecipazione alle differenti tipologie di mobilità previste dal 

Programma Erasmus; 

- Considerata l’opportunità di incrementare le iniziative di internazionalizzazione dell’Ateneo tramite i 

Programmi Intensivi Misti – Blended Intensive Programmes (BIP), previsti dal Programma Erasmus+ 

2021/2027; 

- Visto il Bando Erasmus BIP (Blended Intensive Programme) “Trans/Frontière - Souveraineté numérique - 

Intelligence Artificielle” – Universitat Autonoma de Barcelona UAB (Spagna), a.a. 2025/2026, emanato con 

D.R n. 31/2026 Prot n. 1451 del 15/01/2026/; 

- Vista la graduatoria di merito estratta dal sistema ESSE3 e rielaborata ed approvata dalla Commissione 

Giudicatrice, sulla base dei requisiti base e dei criteri di selezione stabiliti dal Bando; 

- Visto il verbale della Commissione giudicatrice, nominata con D.R. n. 41/2026 Prot n. 1606 del 16/01/2026, e 

riunitasi in data 20/01/2026; 

- Accertata la disponibilità dei fondi; 

DECRETA 
 

È approvata la seguente Graduatoria di idoneità per il Bando Erasmus BIP (Blended Intensive Programme) 

Trans/Frontière - Souveraineté numérique - Intelligence Artificielle”, presso l’Universitat Autonoma de Barcelona 

UAB (Spagna), a.a. 2025/2026: 

 

MATRICOLA ESITO CANDIDATURA 

12091 IDONEA selezionata 

10674 IDONEA selezionata 

14384 IDONEA selezionata 

12974 IDONEA selezionata 

11793 IDONEA selezionata 

11736 IDONEA selezionata 

12023 IDONEA selezionata 

14768 IDONEA selezionata 

14819 IDONEA selezionata 

 

IL RETTORE 

prof. Tomaso Montanari* 

 

 

Il Responsabile del procedimento: Dott. Mauro Pellizzi* 

 

La Compilatrice: Dott.ssa Elisa Trastullo 

 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 


		2026-01-20T14:27:35+0000
	Mauro Pellizzi


		2026-01-21T08:16:06+0000
	MONTANARI TOMASO




